
Somlóvecse Község Önkormányzata Képviselő-testületének

5/2015. (V.22. ) önkormányzati rendelete

a növényi hulladék nyílttéri égetéséről

Somlóvecse  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  környezet  védelmének 
általános szabályairól  szóló 1995. évi LIII. törvény 48.§ (4) bekezdés b) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a környezet 
védelmének  általános  szabályairól  szóló  1995.  évi  LIII.  törvény  48.  §  (3)  bekezdésében 
biztosított véleményezési jogkörében eljáró Fejér Megyei Kormányhivatal Környezetvédelmi 
és Természetvédelmi Főosztály véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1.A rendelet hatálya

1.§ A rendelet hatálya Somlóvecse község belterületén lévő ingatlanokra terjed ki. 

2. Értelmező rendelkezés

2. § E rendelet alkalmazásában növényi hulladék: a lakó- és üdülőingatlan, valamint a park 
rendeltetésszerű  használatával  kapcsolatosan  keletkező  kerti  hulladék.  Ezek  különösen 
növények lehullott lombja, fanyesedék, kerti- és dísznövények elszáradt szára, ága, lenyírt fű, 
gally,  termelt  haszonnövények maradványai,  szőlővessző, fanyesedék,  fű, lomb,  fűrészpor, 
faforgács.

3. A növényi hulladék kezelésének, nyílttéri égetésének szabályai

3.§ (1)  A  növényi  hulladékot  elsősorban  komposztálással  kell  kezelni.  Égetéssel  azon 
anyagok  semmisíthetők  meg,  melyek  komposztálásra,  újrafelhasználásra  alkalmatlanok, 
illetve ha a komposztálásra nincs mód vagy lehetőség.

(2) A ingatlan  tulajdonosa, illetőleg használója köteles az égetésre szánt növényi hulladékot a 
keletkezés helyén elkülönítetten gyűjteni, és elkerülni annak egyéb hulladékkal vagy anyaggal 
való szennyeződését.

(3)  A nyílttéri  égetés  során a  helyben  (ingatlanon belül,  illetve  azt  határoló  közterületen) 
keletkezett  növényi  hulladék  semmisíthető  meg.  Az  égés  folyamatának  gyorsítására 
légszennyező vagy bűzös segédanyag nem alkalmazható.

(4) Az avar és kerti hulladék nyílttéri égetése között más egyéb hulladék égetése tilos.

(5) Az avar és kerti hulladék nyílttéri égetése 18. életévét betöltött, cselekvőképes személy 
által  vagy  felügyelete  mellett,  a  tűzvédelmi  előírások  betartásával  végezhető  a  hatályos 
Országos  Tűzvédelmi  Szabályzatban  foglaltak  szerint  úgy,  hogy  az  égetéssel,  az  égetés 
hősugárzásával környezeti, vagyoni kár nem okozható és az égetés az emberi egészséget nem 



veszélyeztetheti,  a  tüzelőanyag  az  emberi  egészségre  ártalmas  égésterméket  kibocsátó 
anyagot nem tartalmazhat.

(6)  Az égetést  csak szélcsendes időben, és kellően száraz növényi  hulladék esetén szabad 
végezni.

(7)  Az  égetést  ingatlanon  belül  kell  végrehajtani.  Közterületen  nyílttéri  égetést  csak  a 
közterület fenntartásával, gondozásával megbízott személy vagy szervezet végezhet. 

(8)  Az  égetés  helyének  és  idejének  megválasztásával  a  szomszédokra  és  környezetre 
figyelemmel kell lenni. Az égetés során az általános tűzvédelmi szabályokat be kell tartani és 
az égetés befejeztével a tüzet el kell oltani, a parázslást meg kell szüntetni.

(9) A tűz őrzéséről és veszély esetén annak eloltásáról a tűz gyújtója köteles gondoskodni.

(10) A helyszínen olyan eszközöket és felszereléseket (vízzel telt vödör, kerti slag, lapát stb.) 
kell készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedése megakadályozható.

4. § (1) A növényi hulladék nyílttéri  égetése hétfőtől-szombatig végezhető.

(2)  Tilos  a  növényi  hulladék  nyílttéri  égetése  ünnepnapokon  és  vasárnap,  valamint  az 
általános tűzgyújtási tilalom idején elrendelt korlátozás időtartama alatt.

4. Záró rendelkezés

5. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

Molnár Károlyné Szarka Gyula
polgármester jegyző

A rendelet kihirdetésének időpontja: 
2015. május 22.

Szarka Gyula
jegyző

2



I N D O K O L Á S

Általános indokolás
A  környezet  védelmének  általános  szabályairól  szóló  1995.  évi  LIII.  törvény  48.  §  (4) 
bekezdés  b)  pontjában  foglaltak  szerint  a  települési  önkormányzat  képviselő-testületének 
hatáskörébe tartozik többek között az avar és kerti hulladék égetésére vonatkozó szabályok 
rendelettel történő megállapítása.

2015. március 5-én lépett hatályba az  54/2014.(XII.5.) BM rendelet az Országos Tűzvédelmi 
Szabályzatról, mely minden magyar állampolgár, gazdasági szervezet, önkormányzat, állami 
vállalat és civil szereplő számára jelentős változásokat hozott.

A lakosság számára az egyik legjelentősebb változás, hogy az élet és értékvédelem jegyében a 
belterületi  ingatlanok  használata  során  keletkezett  hulladék  szabadtéri  égetése  tilos.  Az 
Országos Tűzvédelmi Szabályzat 225. §. (1) bek. szerint más jogszabály (pl. önkormányzati 
rendelet) adhat erre kivételt. 

Részletes indokolás

1. §-hoz
Rögzítésre kerül a rendelet hatálya.

2. §-hoz
Értelmező rendelkezést tartalmaz

3. §-hoz
A növényi hulladék kezelésének, nyílttéri égetésének szabályait tartalmazza. 

4. §-hoz
Meghatározásra kerül mely napokon és időszakban kerülhet sor, illetve mikor tilos a növényi 
hulladék nyílttéri égetésére

5. §-hoz
Hatálybaléptető  rendelkezést tartalmaz.

3



HATÁSVIZSGÁLAT

A  2011.  január  1-jétől  hatályos,  a  jogalkotásról  szóló  2010.  évi  CXXX.  törvény  (a 
továbbiakban: Jat.) 17. §-a szerint:
17.§  (1)  A  jogszabály  előkészítője  -  a  jogszabály  feltételezett  hatásaihoz  igazodó 
részletességű  -  előzetes  hatásvizsgálat  elvégzésével  felméri  a  szabályozás  várható 
következményeit.  Az  előzetes  hatásvizsgálat  eredményéről...  önkormányzati  rendelet 
esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. [...]

(2) A hatásvizsgálat során vizsgálni kell
a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait,
ab) környezeti és egészségi következményeit,
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményeit, és

c) a  jogszabály  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi 
feltételeket".

A  rendelet  tervezetben  foglaltak  várható  hatásai  -  a  Jat.  17.  §  (2)  bekezdésében  foglalt 
elvárások tükrében - az alábbiak szerint összegezhetők:

a) A tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatása  
aa)A jogszabály társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai

A kerti  hulladékoktól  a  tulajdonosok hosszú időre visszamenőleg  általában égetéssel 
szabadulnak meg,  mivel  ez volt  a legegyszerűbb helyben is megszokott  megoldás,  a 
komposztálás mellett.  Jelenleg az önkormányzat  az avarégetést nem szabályozta, erre 
vonatkozó rendelete az önkormányzatnak nincs, így a kerti hulladék nyílt téri égetése 
jelenleg  nem  megengedett.  Ezért  az  avar  és  kerti  hulladék  nyílt  téri  égetésére 
vonatkozóan célszerű helyi rendeletet alkotni.

A rendelet elfogadása az önkormányzatot gazdasági és költségvetési szempontból sem 
terheli.

ab)A jogszabály környezeti és egészségi következményei
A  Tervezet  elfogadása  feltétele  a  kedvező  környezeti  és  egészségi  állapotok 
fenntartásának.

ac)A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai
 Az adminisztratív terheket nem növeli.

4



b) A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  a  jogalkotás  elmaradásának   
várható következményei

A rendelet megalkotásának szükségessége: 

2015.  március  5-én  lépett  hatályba  az   54/2014.(XII.5.)  BM rendelet  az  Országos 
Tűzvédelmi  Szabályzatról,  mely  minden  magyar  állampolgár,  gazdasági  szervezet, 
önkormányzat, állami vállalat és civil szereplő számára jelentős változásokat hozott.

A lakosság számára az egyik legjelentősebb változás, hogy az élet és értékvédelem 
jegyében  a  belterületi  ingatlanok  használata  során  keletkezett  hulladék  szabadtéri 
égetése  tilos.  Az  Országos  Tűzvédelmi  Szabályzat  225.  §.  (1)  bek.  szerint  más 
jogszabály (pl. önkormányzati rendelet) adhat erre kivételt. 

A jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

Az önkormányzat  a  rendeletalkotással  a  törvény a  jog  eszközrendszerével  kívánja 
biztosítani legalizálni a lakosság részéről felmerült igényeket, mivel helyi szabályozás 
hiánya esetén a kerti hulladék égetésével a környezetvédelmi szabályok megszegését 
követik el.

c) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi   
feltételek

A Tervezet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest többlet 
személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételt nem igényel.

5


	I N D O K O L Á S
	Általános indokolás
	Részletes indokolás
	HATÁSVIZSGÁLAT


